
Комисијата за постапување по Конкурсот бр.09-811/1 од 27.01.2026 година за доделување 
стипендии на ученици од средните училишта во општина Охрид за учебната 2025/2026 година, 
формирана со Решение бр.09-813/1 од 27.01.2026 година, по извршеното разгледување, анализа и 
селектирање на сите пристигнати пријави, изврши рангирање на истите и на Градоначалникот на општина 
Охрид му ја доставува на разгледување и одлучување следната: 

 

РАНГ ЛИСТА НА ДОБИТНИЦИ НА СТИПЕНДИИ ЗА УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА 

СРЕДНИ УЧИЛИШТА 

 

1.Стипендии за талентирани ученици 

- Ученици кои исполнуваат услови за стипендија 

  Име  Презиме  Бодови  

 
Училиште 

 
1 Марија Ламбеска 40 СОСУ „Св.Кирил и Методиј“-Охрид 
2 Христијана Парулеска 40 СОСУ „Св.Кирил и Методиј“-Охрид 
3 Михаил Крстаноски 40 ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ – Охрид 
4 Сара Спасеска 40 СОСУ „Св.Кирил и Методиј“-Охрид 
5 Ана  Зороска 40 СОСУ „Св.Кирил и Методиј“-Охрид 
6 Владимир Димитриевиќ 40 СОСУ „Св.Кирил и Методиј“-Охрид 
7 Теодора Митреска 40 СОСУ „Св.Кирил и Методиј“-Охрид 
8 Давид Крстески 40 ДСУ „Спортска академија“-Скопје 
9 Адријан Дине 40 ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ – Охрид 

10 Исидора Маџар 40 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
11 Христина Шибаковска 40 СОСУ „Св.Кирил и Методиј“-Охрид 
12 Михаела Аврамоска 40 ДМУ-Битола 
13 Симона Димитриеска 40 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
14 Александар Трајкоски 40 РЦСОО „Ванчо Питошески“-Охрид 
15 Јохан  Парулески 40 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
16 Стефани Савеска 30 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
17 Мартина Димоска 30 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
18 Марија Чифлигароска 30 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
19 Михаела Стефаноска 30 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
20 Филип Митрески 30 ДМУ „Тодор Скаловски“-Тетоец 
21 Климент  Богоески 30 ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ – Охрид 
22 Маја Кочоска 30 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
23 Анастасија Цветановска 30 СОСУ „Св.Кирил и Методиј“-Охрид 
24 Сара Котеска 30 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
25 Ѓорѓи Петкоски 30 ДСУ „Спортска академија“ - Скопје 
26 Јован Попоски 30 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
27 Јон Ѓорѓиевски 30 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 



 

- Ученици кои НЕ исполнуваат услови за стипендија 

 
 
 

28 Димитар Јолакоски 20 ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ – Охрид 
29 Давид Пуроски 20 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
30 Андреј Галевски 20 ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ – Охрид 
31 Ева Ѓоршеска 20 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
32 Петар Симјаноски 20 СОСУ „Св.Кирил и Методиј“-Охрид 
33 Ања Гуџоска 20 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
34 Никола Танески 20 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
35 Никола Гашоски 20 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
36 Кристина Настоска 20 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
37 Лана Трпкоска 20 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
38 Атанасиј Аслимоски 20 СОСУ „Св.Кирил и Методиј“-Охрид 
39 Петар Стојаноски 20 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
40 Ања Алческа 20 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
41 Кирил  Крстески 20 ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ – Охрид 
42 Ивана Шикалоска 20 ДСУ „Спортска академија“ - Скопје 
43 Михаил Стојкоски 20 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
44 Теодора Тодороска 20 ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ – Охрид 
45 Теона Шиникоска 20 ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
46 Павел Стоев 20 ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ – Охрид 

  Име  Презиме  

 
Училиште 

1 Марија Вранишкоска СОСУ „Св.Кирил и Методиј“ – Охрид 
2 Анастасија Шикоска Јахја Кемал 
3 Ѓоко Чеменкоски ДМУ „Тодор Скаловски“-Тетоец 
4 Дамјан Наумоски ДМБУЦ „Илија Николоски Луј“-Скопје 
5 Петар Трајчески ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“-Охрид 
6 Ивана Гашоска ОСУ „Св.Климент Охридски“-Охрид 
7 Владимир  Србиноски ДМУ „Тодор Скаловски“-Тетоец 
8 Николај Петкоски ДМУ „Тодор Скаловски“-Тетоец 
9 Леман Денкоска ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ – Охрид 

10 Славчо  Мургоски ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ – Охрид 
11 Петар Мијоски ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ – Охрид 
12 Јован Ристоски ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ – Охрид 
13 Зорица  Стевоска ОСУ „Св.Климент Охридски“ - Охрид 
14 Калина Јамандиева ОСУ „Св.Климент Охридски“ - Охрид 
15 Теодора Спироска СОСУ „Св.Кирил и Методиј“ – Охрид 
16 Иво Георгиески ОСУ „Св.Климент Охридски“ - Охрид 



2. Стипендии за ученици кои живеат во потешки социјални услови  
 

- Ученици кои исполнуваат услови за стипендија 
 

Ре
д.
бр Име  Презиме  Бодови  

 
Училиште 

 
1 Марија Лазаревска 88 ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски” 
2 Јана Јаневска 80 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
3 Димитри Колески 80 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
4 Бојана Вељаноска 80 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
5 Асан Руждие 79 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
6 Стефан Бакрески 77 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
7 Сара Аслимоска 76 ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски” 
8 Елена Дејкоска 70 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
9 Мирјана  Дејкоска 70 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
10 Зејнеп Рамадан 70 СОУГ „Др.Ибрахим Темо” - Струга 
11 Малик Бекир 70 СОУГ „Др.Ибрахим Темо” - Струга 
12 Марија Шиникоска 70 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
13 Марија Тодороска 70 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
14 Софија Дукоска 69 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
15 Енес Зеко 68 СОУГ „Др.Ибрахим Темо” - Струга 
16 Марија Богданоска 67 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
17 Аулона Азизи 60 СОУ „Нико Нистор” - Струга 
18 Нина Сајкоска 60 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
19 Леона Георгиеска 60 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
20 Магдалена Маркоска 59 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
21 Јован Спироски 58 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
22 Стефанија Паскоска 57 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
23 Филип Кузески 50 ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски” 
24 Анастас Прентовски 50 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
25 Ангела Трпкоска 50 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
26 Марко Димоски 50 СОЗШУ „Ѓорче Петров”- Кавадарци 
27 Ламбе Иваноски 50 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
28 Мила Ангелоска 50 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
29 Матеј Димоски 49 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
30 Сара Велјанова 48 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
31 Џејда Чутра 47 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
32 Јоана Савеска 45 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
33 Матеја Бошкоска 40 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
34 Крсте Танкоски 40 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
35 Марија Танкоска 40 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
36 Марија Ристовска 40 ОСУ „Св. Климент Охридски” 



 

- Ученици кои НЕ исполнуваат услови за стипендија 

 

Согласно член 9 од Правилникот бр. 09-8111/2 од 27.01.2026 година одбиените апликанти 
имаат рок од 5 (пет) дена од денот на објавувањето на извршениот избор, да поднесат приговор 
до Градоначалникот на Општина Охрид. 

37 Надица Новеска 40 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
38 Никола Ристески 40 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
39 Симона Пазаркоска 39 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
40 Деана Војнеска 37 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
41 Фросина Ристеска 35 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
42 Ивана Јанкулоска 35 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
43 Филип Николоски 35 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
44 Сара Мицковска 34 СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
45 Софија Вељаноска 25 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
46 Христина Спасеска 23 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
47 Јана Петрушевска 22 ОСУ „Св. Климент Охридски” 
48 Ана Трифуноска 21 ОСУ „Св. Климент Охридски” 

 Ре
д.б
р. Име  Презиме  

 
Училиште 

 
1 Зејнеп Бекир СОУГ „Др.ИбрахимТемо” - Струга 
2 Розита Иваноска СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
3 Елена Китовска ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски” 
4 Марија Сиљановска ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски” 
5 Христина Јованоска СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
6 Ангела Ивановска СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
7 Наум Петрески ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски” 
8 Гамзе Абдула СОУГ „Др.ИбрахимТемо” - Струга 
9 Бејза Абдула СОУГ „Др.ИбрахимТемо” - Струга 

10 Јован Вељановски ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски” 
11 Анастасија Србиновска СООУ „Таки Даскало”-Битола 
12 Софија Блажеска СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
13 Маја Стојковска СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
14 Анастасија Јолакоска СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 
15 Есра Тоска ОСУ „Св. Климент Охридски” 
16 Теона Ѓорѓиоска СОСУ „Св. Кирил и Методиј” 


